

25 stycznia 2023



Świętokrzyski biznes stawia na młodzież. "Z przedsiębiorcą na Ty"

W Międzynarodowym Centrum Kultur w Kielcach odbyła się konferencja "Z przedsiębiorcą na Ty", zainicjowana przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. Wzięło w niej udział ponad 100 uczniów ze świętokrzyskich szkół m.in. z Kielc, Jędrzejowa, Staszowa, Starachowic, Końskich, Tumlina, Sichowa Dużego. Wraz z ekspertami ds. biznesu, nauczycielami, doradcami zawodowymi młodzi dyskutowali o swoich możliwościach rozwijania ścieżki kariery, uczyli się jak przygotowywać biznesplan, słuchali o trendach w światowej gospodarce, przewidywanych na najbliższe dekady. Konferencję otworzył przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Prus.

Aktywności w podejmowaniu decyzji związanych ze swoją przyszłością, odwagi w stawianiu pierwszych kroków w świecie biznesu, udanych rozmów życzyli wszystkim uczestnikom konferencji przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś oraz wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

- Chcemy pokazać wam pewne ścieżki, które możecie wybrać wkraczając w dorosłość, ale to od was tak naprawdę zależy nie tylko kreowanie własnej przyszłości, ale też rozwijanie całego województwa świętokrzyskiego - podkreślał przewodniczący **Andrzej Pruś**. - Korzystajcie ze zdobytej wiedzy i wypracowanych standardów, ale też pamiętajcie o tym, że wasza aktywność wpływa na dobre funkcjonowanie najbliższego otoczenia, gminy, powiatu czy regionu. Kształćcie się i rozwijajcie na ziemi świętokrzyskiej, wzbogacając jej wartość - dodał przewodniczący Sejmiku.

- Tytuł dzisiejszej konferencji, "Z przedsiębiorcą na Ty", pokazuje wszystkim jego uczestnikom, że już na starcie w dorosłość warto zaprzyjaźnić się z ekonomią, a z przedstawicielami biznesu po prostu rozmawiać, pytać, być otwartym, podchodzić do tematu bez lęku, stresu, otwarcie - przekonywał przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Oskar Frydrych**. - To my będziemy kształtować przyszłość, a więc przyjrzyjmy się uważnie przepisom, które dotyczą naszego rozwoju i przyszłości, podpowiedzmy, co w nich zmienić, jak dostosować warunki do naszych oczekiwań. Możemy opiniować pewne lokalne dokumenty, jako młodzieżowe rady, mamy szansę wdrożyć ważne dla nas zmiany, które pomogą nam wystartować, jako początkującym biznesmenom - powiedział Oskar Frydrych.

Jak podkreślił świętokrzyski kurator oświaty Kazimierz Mądzik, dzisiejsza konferencja doskonale wpisuje się w ideę rozwijania w młodzieży aktywnego zainteresowania swoją przyszłością jako przedsiębiorcy. Od przyszłego roku szkolnego w planach lekcji w szkołach ponadpodstawowych pojawi się nowy przedmiot - biznes i zarządzanie. W jego ramach młodzież ma poznać zasady tworzenia projektów biznesowych i ich realizacji, wypracować umiejętności działania w grupie, poruszania się sprawnie wśród mechanizmów funkcjonowania gospodarki rynkowej, zarządzania kapitałem, przedsiębiorstwem, własną ścieżką zawodową.

Konferencja, w której przygotowanie aktywnie włączyły się Świętokrzyski Związek Pracodawców prywatnych Lewiatan, Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, Kielecki Park

Technologiczny i Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, miała na celu zainteresowanie młodych ludzi tematyką przedsiębiorczości, motywowanie ich do podejmowania pierwszych kroków na rynku pracy oraz pokazanie, że sukces w Świętokrzyskiem jest możliwy.

Podczas konferencji o tym, jak stać się przedsiębiorcą i odnieść sukces mówiła Anna Jastrzębska z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Odbyła się również sesja warsztatowa "Od startupu do listy Forbes 'a" , w ramach której uczniowie pracowali nad przygotowaniem ciekawych propozycji biznesplanów. W dyskusji związanej z szansami osiągnięcia gospodarczego sukcesu w Świętokrzyskiej wraz z młodzieżą wzięli udział przedstawiciele organizacji zrzeszających przedsiębiorców, oraz instytucji otoczenia biznesu: Justyna Lichosik z Kieleckiego Parku Technologicznego, Małgorzata Suchodolska ze Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan, Marek Banasik reprezentujący Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych Lewiatan, a także Aneta Jaszewska ze Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Wsparcie radnym Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w przygotowaniu konferencji udzieliła dyrektor Kancelarii Sejmiku Województwa Marta Solińska-Pela wraz z pracownikami departamentu.

Galeria zdjęć



